共通第11号様式 (第13条第1項 )

〈

平成28年度 補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

平 成 29年 4月 25日

函館市長 工 藤 壽 樹 様

住     所

補 助 事 業 等

氏名または団体名

および代表者氏名

函館 市 若 松 田丁33番 6号

公益社国法人

函館市シルバ

理事長 渡 部 正

補助事業等の名称  公益社団法人 歯館市シルバー人材センター運営事業

平成28年 6月 6日 函経労をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の補助事業等は、

平成20年3月 31日 完了しましたので関係書類を添えて報告します。

補助金等交付決定通知額    金 12,888,000円

補 助 金 等
t領

収 済 額   金 12,888,000円

補 助 金 等 領 収 未 済 額   金 0円

共通第2号様式 (第 3条第2項、第13条第1項)

〔

申 請 者 の 概 要

設 立 年 月 日 昭和55年7月 1日

構  成  員 正会員  919名 (平成29年 3月 31日 現在)

営 む 主 な 事 業 高年齢者労働能力活用事業

補助事業等の内容

(1)臨時的かつ短期的な就業 (雇用によるものを除く。)又はその他の軽易

な業務に係る就業 (雇用によるものを除く。)を希望する高年齢者の

ための就業の機会を確保及び組織的提供

(2)臨時的かつ短期的な雇用による就業又はその他の軽易な業務に係

る就業 (雇用によるものに限る。)を希望する高年齢者のための職業

紹介事業                  .

(3)高年齢者に対し、臨時的かつ短期的な就業及びその他の軽易な業務

に係る就業に必要な知識及び技能の付与を目的とした講習の実施

141臨時的かつ短期的な就業及びその他の軽易な業務に係る就業を推

進するための普及啓発、安全・適正就業、ヽ調査研究、就業分野の開

拓・拡大等の諸活動による、高年齢者の生きがぃの充実及び社会参

加の推進を図るための必要な事業

(5)その他目的を達成するために必要な事業

補 助 事 業等 の

実 施 によるノメ
~力

果

地域の高年齢者であって、本格的な職業生活は希望しないが、任意

の就業を望む者の就業ニーズと、事業所、下般家庭、地方公共団体等

の仕事のニーズを結合させることによつて、高年齢者に社会参加と生き

がいを与え、かつ地域社会に貢献した。

備 考

('日と)

補 助 事 業 等 の 実 績 書

1この様式は、補助金等の交付を申請し、または、これに係る実績報告をする場合に使用

すること。

2補助事業等の内容は、詳細に記載すること。l男町紙も可) ,

3工事の施工を伴う場合は、その実施計画書および図面を添付すること。

4その他必要と認めた書類を添付すること。
＼

共通第4号様式 (第 7条第2項、第17条第2項)

(

収入の部

支出の部

(注) 1

※実績報告の場合 収支差額 439,639円 (

. この様式は、補助金等の交付を申請し、または、これに係る実績報告をする場合に

使用すること。

.項 目は、詳細に区分して記載すること。  フ

.金額の単位は、申請の場合「千円」、実績報告の場合「円」とすること。

内訳には、金額の算出基礎その他必要な事項を記載すること。

その他必要と認めた書類を添付すること。

２

３

４

５

補 助 事 業 等 の 収 支 決 算 書

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項   目

補正後予算額(Al

脇姑象事業 1霜翫対象事業

決算額(B) 増減lB―A)_

内 訳

1受 話 事 業 収 入

2独 自事 業 収入

3霊働
墓

派
浸三菱

4会 費 収
′
入

5補 助 金 等 収 入

6雑  収  入

7投 資 活 動 収 入

8前期繰越収支差額

298,000,000

2,210,000

2,620,000

2,424,000

25,776,000

40,000

22,000,000

807,000

293,000,000

2,210,000

2,620,000

2,349,900

25,776,000

40,000

22,000,000

807,000

291,976,0051

2,244,2541

2,632,779

2,423,200

25,776,000

39,169

22,000,000

807,918

2,:|:::|:::|

2,632,779

2,388,200

25,776,000

39,169

22,000,000

807,918

△ と,023,995

34,254

12,779

△ 800

0

△ 881

0

918

△ 1,023,995

34,254

12,779

39,200

0

△ 831

0

918

男11

添
収
支
計
算
書
の

と

お

り

合 計 348,877,000 348,802,000 347,899,325 347,864,325 △ 977,675 △ 987,675

項   目

1霜読丼象事業

補正後予算額lAl 決算額lB) 増減lA―B)

1霜翫対ゑ事業
内 訳

1事  業  費

2管  理  費

3投 資 活 動 支 出

4予  備  費

5次期繰越収支差額

300,946,000

25,717,000

22,000,000

214,000

0

300,946,000

25,642,000

22,000,000

214,000

0

299,863,785

25,595,901

22,000,000

0

0

299,863,785

25,560,901

22,000,000

0

0

1,082,215

121,099

0

214,000

0

1,082,215

81,099

0

214,000

0

男lJ

添
収

争」
合計 348,877,000 348,802,000 347,459,686 347,424,686 1,417,314 1,377,314

く

平成28年度 il見 支 計 堂 書

平成 28年 4月 1日 から平成 29年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

く

科 目 予 算 額 決 算 額 増  減 備    考

I事業活動収支の部

1事業活動収入

①受託事業収入 293,000,000 291,976,005 1,023,995

248,100,000 247,138,684 961,316 会員配分金

21,150,000 21,145,706 4,294 材料費等

23,750,000 23,691,615 58,385

②独自事業収入 2,210,000 2,244,254 △  34,254 文化・教養講座、水彩画教室

1,590,000 1,584,000 6,000 会員配分金

490,000 533,534 △ 43,534 材料費等

130,000 126,720 3,280

③労働者派遣事業受託収入 2,620,000 2,632,779 △  12,779

2,620,000 2,632,779 △  12,779

④会費収入 2,424,000 2,423,200 800

1,864,000 1,863,200 800 正・特別会員会費

560,000 560 000 0 賛助会員会費

⑤補助金等収入 25,776,000 25,776,000 0

12,888,000 12,888,000 0 国庫補助金

12,888,000 12,888,000 0 画館市補助金 Υ

⑥雑 収 入 40,000 89,169 831

1,000 669 331 預金利息

39,000 38,500 500

事業活動収入計 326,070,000 325,091,407 978,593

2事業活動支出

①事業費支出 300,946,000 299,863,785 1,082,215

269,200,000 268,221,322 978,678

248,100,000 247,138,684 961,316 会員配分金

21,100,000 21,082,638 17,362 材料費

1,990,000 2,022,534 △ 32,534

1,590,000 1,584,000 6,000 会員配分金

400,000 438,534 △ 38,534 材料費

419,000 412,584 6,416

6,000 5,、 011 989 安全就業推進大会講師謝金

77,000 76,640 360 安全・適正就業推進委員会
出席交通費他

0 0

(単位 :円 )

科 目 予 算 額 決 算 額 増  減 備 考

消 耗 品 費 支 出 275,000 270,903 4,097 安全就業推進大会記念品他

賃 借 料 支 出 50,000 49,710 290 安全就業推進大会会場使用料

委 託 費 支 出 1と ,000 10,320 680 安全就業推進大会会場設営費他

普及啓発費支出

信 運 搬 費 支 出

耗 品 費 支 出

委 託 費 支

雑    支    出

1,473,000 1,466,273 6,727

72,000 71,340 660 各イベント参加交通費他

525,000 519,768 5,232 隣関誌購読料他

826,000 825,651 349 新聞広告料他

50,000 49,514 486 詣雑費

就業開拓提供費支出

員 基 本 給 支 出

員 特 別 手 当 支 出

職 員 諸 手 当 支 出

法 定 福 利 費 支 出

職 給 付 支 出

利 厚 生 費 支 出

臨 時 雇 賃 金 支

旅 費 交 通 費 支 出

信 運 搬 費 支 出

議 費 支 出

器 備 品 費 支 出

消 耗 品 費 支

繕  費 支

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

保 険 料 支 出

租 税 公 課 支 出

組 織活動助成 費 支 出

託 費 支 出

倒  支  出

払 手 数 料 支 出

支 出

14,907,000 14,842,597 64,403

事務局職員給与

通勤手当、時間外手当他

社会保険料、労働保険料他

中退共退職掛金

健康診断料

臨時雇賃金

255,000 254,780 220 道ン連等各種会議出席旅費

930,000 921,959 8,041 郵便料、電話料他

75,000 74,109 891 地区懇談会開催費用他

190,000 188,028 1,972 事業用備品購入費

875,000 874,250 750 事務用消耗品他

350,000 339,537 10,463 車両修繕料

1,530,000 と,528,740 1,260 シルバーだより,就業報告書印昂U代他

1,815,000 1,811,832 3,168 駐車場・作業場借上料他

2,620,000 2,619,770 230 傷害保険料、賠償責任保険料他

920,000 911,700 8,300 収入印紙、自動車税、消費税他

1,670,000 1,668,700 1,300 地区長・班長活動費他

845,000 842,476 2,524 作業委託料他

0 0 0

195,,000 188,108 6,892 コンビニ請求システム手数料

諸秦臨費

サ

員 基 本 給 支 出

員 特 別 手 当 支

員 諸 手 当 支 出

定 福 利 費 支 出

職 給 付 支 出

利 厚 生 費 支

費 交 通 費 支

12,545,000 12,488,622 56,378

4,650,000 4,642,200 7,800 事務局職員給与

1,630,000 1,625,844 4,156

545,000 537,699 7,301 通勤手当、時F,尋外手当他

1,200,000 1,198,187 1,813 社会保険料、労働保険料他

360,000 e56,700 3,300 中退共退職掛金

15,000 13,905 1,095 健康診断料

147,Op0 146,340 660 道シ連等各種会議出席旅費

く

(単位 :円 )

(

決 算 額 増  減 考備目科 予 算 額

326,979 18,021 電話料他通 信 運 搬 費 支 出 340,000

関係会議開催費用等他27,000 26,740 260議 費 支 出

610,000 606,365 3,685消 耗 品 費 支 出

86,000 35,980 70修 繕 費 支 出

シ、帳票類印刷代他375,000 371,710 3,290印 刷 製 本 費 支

車両リース料・駐車場借上料他940,000 936,480 8,520賃 借 料 支 出

告料他1,665,000 と,668,243 1,757委 託 費 支 出

5,000 300 4,700出雑
｀ 支

850351,000 350,150

ロック会議参加旅費他323,000 322,470 530費 交 通 費 支 出

ロック会議譜黄他28,000 27,680 320会 議 費 支 出

0

調査研究費支出

出雑    支

1 29761,000 59,703

65754,000 53,348謝 金 支 出

640 会場使用料賃 借 料 支 出 7,000 6,360

0 用教材関係費教 材 費 支 出 0 0

0

訂1練研修費支出

出雑    支 0 0

25,595,901 121,09925,717,000

15,001,280 38,72015,040,000

役員会議出席報酬600,000 10,000員 報 酬 支 出 610,000

. 7,580,000 7,579,200 800員 基 本 給 支 出

1,940,000 1,934,522 5,478職 員 特 別 手 当 支 出

、時間外手当、燃料手当他2,350,000 2,335,666 14,334員 諸 手 当 支 出

3,137 労働保険料他2,005,000 2,001,863定 福 利 費 支 出

3,980 中選共退職金掛金530,000 526,020職 給 付 支

991利 厚 生 費 支 出 25,000 24,009

人件費支出

82,37910,677,000 10,594,621

18,450 事務局職員給料員 基 本 給 支 出 3,580,000 3,561,550

1,486員 特 別 手 当 支 出 1,120,000 1,118,514

10,759 、時間外手当他員 諸 手 当 支 出 435,000 424,241

890,348 4,652 労働保険料他法 定 福 利 費 支 出 895,000

194,740 260 中退共退職金掛金職 給 付 支 出 195,000

6,342 658福 利 厚 生 費 支 出 7,000

248,500 1,500会 議 費 支 出 250,000

90,000 0 員会等出席交通費旅 費 交 通 費 支 出 90,000

郵送料198,393 16,607通 信 運 搬 費 支 出 210,000

消耗品115,000 113,238 1,762消 耗 品 費 支 出

230,000 229,500 500印 刷 製 本 費 支 出

4,050 水道使用料他光 熱 水 料 費 支 出 475,000 470,950

②管理費支出

一般達営費支出

(

(単位 :円 )

く

科 目 予 算 額 決 算 額 増  減 備 考

|

|

賃 借 料 支 出 1,330,000 1,328,390 1,610 コンピューター・ コピー機 ツース料他

録 険 料 支 出 00,000 55,240 4,760 役員賠償責任保険料

租 税 公 課 支 出 20,000 20,000 0 道民税

負 担 金 支 出 280,000 278,000 2,000 全シ協・道シ連会費他

委 託 費 支 出 830,000 822,797 7,203
コンピューター保守料、事務所管理委託
料他

支 払 手 数 料 支 出 250,000 247,358 2,642 振込・証明書手数料

雑    支 出 305,000 301,520 3,480 譜雑費

事業活動支出計 826,668,000 325,459,686 1,203,314

. 事業活動収支差額 △  593,000 △  868,279 △ 224,721

Ⅱ投資活動収支の部

1投資活動収入

①特定資産取崩収入

営資金積立資産取崩

22,090,000 22,000,000 0

22,000,000 22,000,000 0

投資活動収入計 22,000,000 22,000,000 0

2投資活動支出

①特定資産取得支出 22,000,000 22,000,000 0

22,000,000 22,000,000 0

投資活動支出計 22,000,000 22,000,(p00 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ予備費支出 ゝ
214,000 0 214,000

当 期 収 支 差 額 △  807,000 △  368,279 △ 438,721

前 期 繰 越 収 支 差 額 807,000 807,918 △  918

次 期 繰 越 収 支 差 0 439,639 △ 489,639

Ｆ
ｄ

、